

جنبش دانشجویی و جناح بندی های سیاسی

۱- عنوان «چپ و راست سیاسی» ظاهراً برای اولین بار در مجلس انگلستان بکار رفت که در آن سوسیال دموکراتها (طرفداران اقتصاد دولتی) در طرف چپ سالن مجلس عوام و محافظه کاران (طرفداران اقتصاد آزاد) در طرف راست نشستند.

۲- در جهان دوقطبی گذشته و در اکثر نظام های غربی، چپ ها مخالف وضع موجود و متمایل به نظام سوسیالیستی و کمونیستی بودند و راست ها موافق وضع موجود و متمایل به نظام سرمایه داری غرب.

۳- از آنجا که حکومت ستم شاهی ایران وابسته به حکومت های غربی (راست) بود، گروه های اسلامی و گروه های وابسته به گرایش های سوسیالیستی و کمونیستها، طبیعتاً مخالف نظم موجود بودند و با آن مبارزه می کردند.

۴- بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و نیز فروپاشی بلوک شرق (اتحاد جماهیر شوروی)، برخی از چپ های ایرانی به انقلاب اسلامی پیوستند، و برخی دیگر به نظام امپریالیستی آمریکا پیوستند، مانند برخی منافقانی که مزدوری صدام، اسرائیل، آمریکا و سازمانهای جاسوسی آنها را در پرونده جنایتهای خود دارند.

۵- بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، برخی از مسلمانان روشنفکر مآب که تحت تاثیر جو به ظاهر انقلابی و کمونیستی از اقتصاد دولتی و مبارزه مستمر با امپریالیسم آمریکا طرفداری می کردند با عنوان جناح چپ و برخی از کسانی که طرفدار اقتصاد آزاد بودند، با عنوان جناح راست نام گذاری شدند.

۶- از آنجا که این تقسیم بندی ها، اعتباری و قراردادی و فاقد حقیقت ذاتی بود، امروزه محتوایی کاملاً به عکس دارد، «چپ ها» امروزه اغلب طرفدار نوعی اقتصاد آزاد هستند و «راست ها» اغلب طرفدار نوعی اقتصاد دولتی (چپ ها از راست سر در آورده اند و راستها از چپ)، آیا جناح دیگری وجود ندارد؟

۷- اسلام این جناح بندی های تقلیدی را کاذب و غیر واقعی می داند، که، برخی از افراد می خواهند چهره های واقعی خود را پشت آن مخفی کنند. در اسلام، جناح های سیاسی، در ذیل مبانی اعتقادی مطرح و مشخص می شود.

۸- خداوند در اولین سوره قرآن (سوره حمد)، بعد از معرفی خویش، بلافاصله برخی جناحهای واقعی را تحت سه عنوان « نعمت داده شدگان»، « مورد غضب واقمشدگان» و « گمراهان» معرفی می نماید.

۹- در دومین سوره قرآن (سوره بقره)، خداوند تعالی پس از معرفی کتاب هدایتگر قرآن (مبانی و معیارهای مکتب)، به معرفی جناح های واقعی با ذکر مبانی اعتقادی و عمل ایشان می پردازد.

۹-۱- جناح (مؤمنین) با صفات « تقوی»، « ایمان به غیب»، « بر پا داشتن نماز»، « انفاق»، « اعتقاد به مجموع معارف اسلامی و پیامبران الهی» و « یقین آوران به آخرت و معاد» مشخص می شوند.

۹-۲- جناح (کفار)، با صفات « نصیحت ناپذیری»، « بی ایمان»، « بسته و قفل بودن دلها و گوشها و چشمان»

و «قرارگیری در سراسیمه عذاب الهی» معرفی می شوند.

۹-۳- جناح (منافقین)، در قرآن با صفات « با زبان مدعی ایمان بودن ولی بدون تعهد عملی»، « می خواهند خدا را فریب دهند در حالیکه خود فریب خورده اند و آگاه نیستند»، «صاحب قلبهای مریض که افزایش می یابد و در عذاب الهی بسر می برند» « خود را مصلح می دانند در حالیکه فاسدند»، « دیگران را سفیه می دانند در حالیکه خودشان سفیه هستند و از آن آگاهی ندارند» و «در ظاهر با مؤمنان هستند و در باطن با شیاطین درون و برون همراهی می نمایند» مشخص می شوند.

۱۰- در سایر سوره های قرآن برخی دیگر از جناح هاین گونه معرفی می شوند:

۱۰-۱- جناح (مشرکین)، دارای صفات « باور به بعضی از آموزه های اسلامی و عدم باور به برخی دیگر از این آموزه ها» معرفی شده اند.

۱۰-۲- جناح (مؤمنین بدون عمل)، شامل کسانی است که « آموزه های اسلامی را نظراً پذیرفته اند اما به دلیل ضعف در ایمان و اراده به این آموزه ها عمل نمی کنند» (مسلمانان سکولار).

۱۰-۳- جناح (مستضعفین فکری)، کسانی هستند که « به دلایل گوناگون در معرض آشنایی با آموزه های اسلامی قرار نگرفته اند یا توان ذهنی کافی برای تحلیل و استنتاج احکام نظری و عملی را ندارند».

۱۱- فرهنگ غربی با محرومیت از کلام الهی و معصومان (س) و نداشتن معیارهای جامع و مانع نظری و عملی و فرو غلطیدن در دام شکاکیت و نسبی گرایی نظری، چاره ای جز انتخاب عناوین ناقص و محدود و متغیر (چپ و راست) ندارد. تقلید این عناوین نشانه از خود بیگانگی و غرب زدگی است.

۱۲- از منظر اسلامی همه کسانی که به نظام جمهوری اسلامی و به قانون اساسی ملتزم هستند، آزادند تا با اجتهاد اصولی و تخصصی برای تحقق ارزشهای اسلامی در قالب احزاب، دسته ها و گروه ها و جناح های مختلف به فعالیت سیاسی بپردازند. رابطه میان این دسته ها، گروه ها، جناح ها و احزاب، با نظر به معارف گرانقدر اسلامی، باید بر مبنای اتحاد، برابری، برادری، رحمت، صداقت، همکاری، همفکری، مدارا و ... در عین حال امر بمعروف و نهی از منکر می باشد.

۱۳- از منظر اسلامی، اختلاف امت، رحمت است، یعنی کسانی که کلیت نظام و قانون اساسی را پذیرفته اند، در عرصه عمل می توانند مبتنی بر اجتهاد اصولی و تخصصی، راه حل های بهتری را برای تحقق ارزشهای مکتبی به صورت فردی یا جمعی به مردم ارائه نمایند و خود را در معرض انتخاب آنها برای مسئولیت های مختلف اجتماعی قرار دهند.

۱۴- جنبش دانشجویی و دانشجویان فهیم و آگاه، هرگز عامل بی اراده جناح بندی های کاذب سیاسی نخواهند شد، آنها بدون جهل و جمود و با جهاد مستمر علمی و فرهنگی، ارزشهای عمیق اسلامی را در خواهند یافت و با آن معیارها، رفتار و اعمال هر فرد یا گروهی را در هر مورد، بدون تعصب گروهی، حزبی و جناحی ارزیابی نموده و همواره پرچمدار تغییر نامطلوب ها به مطلوب ها خواهند بود.

مشاور فرهنگی